Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Нижнесирского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«31» января  2022 г.                             с. Нижние Сиры                                                    № 64
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Нижнесирского сельсовета № 127 от 29.08.2014 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Нижнесирского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 г. № 90-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), руководствуясь Постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 г. № 700 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Уставом муниципального образования Нижнесирского сельсовет от 05.01.2006 г. № 14 (с последующими изменениями и дополнениями), Совет депутатов Нижнесирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих Нижнесирского сельсовета», утвержденного решением Совета депутатов Нижнесирского сельсовета от 29.08.2014 № 127 следующие изменения:

1. Внести в решение Совета депутатов Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия от 29.08.2014г. № 127 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Нижнесирского сельсовета»» следующие изменения:
1) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Младшая
	Специалист 1 категории
	Период
	Размер должностного оклада

	с 01.01.2023
	9337

Размеры должностного оклада главе муниципального образования

	 Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Глава муниципального образования
	16221

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (А.В. Тодоякову).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.
Глава Нижнесирского сельсовета                                                                    О.В.Петрунова